
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 18 OKTOBER 2023 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, M. Willems, 

A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

28. Retributiereglement ‘gemeentelijke vakantiewerking’ - wijziging 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de algemene voorwaarden voor het inschrijven via reservatiesoftware voor gemeentelijke 

activiteiten d.d. 23 mei 2022; 

Gelet op het reglement ter bevordering van de vrijetijdsparticipatie van kansengroepen in de gemeente 

Kortenberg d.d. 2 december 2019; 

Gelet op het retributiereglement ‘gemeentelijke vakantiewerking’ goedgekeurd door de gemeenteraad 

op 8 januari 2018; 

Overwegende dat de gemeenteraad het college van burgemeester en schepenen machtigde tot het 

wijzigen van retributies (art. 8 retributiereglement ‘gemeentelijke vakantiewerking’); 

Overwegende dat de gemeentelijke dienst Vrije Tijd vakantie-initiatieven voor kinderen organiseert  

tijdens schoolvakanties; 

Overwegende dat de retributie ‘gemeentelijke vakantiewerking’ aangewend wordt om een deel van de 

kosten van de vakantiewerking op te vangen; 

Overwegende dat de algemene uitgaven voor het organiseren van vakantieactiviteiten gestegen zijn 

sinds het reglement d.d. 8 januari 2018; 

Overwegende dat een prijsonderzoek werd gevoerd bij omliggende gemeenten waaruit bleek dat de 

huidige retributies in Kortenberg lager liggen dan in omliggende gemeenten; 

Overwegende dat de gemeente de betrachting heeft een betaalbaar kwalitatief vakantieaanbod aan te 

bieden voor elk kind; 

Overwegende dat voorgesteld wordt het retributiereglement ‘gemeentelijke vakantiewerking’ te 

wijzigen en de hierna voorgestelde versie goed te keuren; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: Er wordt een retributie gevestigd op de gemeentelijke vakantiewerking, georganiseerd door 

de gemeente Kortenberg. Tijdens schoolvakanties voorziet de gemeentelijke dienst vrije tijd in 

vakantiewerking. 

 

Artikel 2: Diegene met de voogdij over de deelnemer is de retributie verschuldigd. 

 

Artikel 3: Afhankelijk van de situatie van de verschuldigde geldt een verschillend tarief. 

Er worden vier tarieven gehanteerd:  

Standaardtarief : dit is het basistarief voor inwoners, dit tarief wordt vermeld in de 

communicatie; 

Voordeeltarief : een korting van 20% voor inschrijving vanaf het derde kind dat ingeschreven 

wordt voor dezelfde activiteit als diens broer(s) of zus(sen); 

Sociaal tarief : een korting van 50% of 75%. Maatschappelijk werkers van Welzijnshuis 

Kortenberg bepalen wie recht heeft op sociaal tarief en kennen desgevallend 

een Vrijetijdspas toe. Zij communiceren dit op geregelde tijdstippen met de 

vakantiecoördinator; 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8478-3826-5751-4847 en wachtwoord moxymu

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8478382657514847


Tarief niet-inwoners : deelnemers van activiteiten die geen inwoner zijn betalen een toelage van 

20% op het standaardtarief. Dit bedrag zal steeds, tot op 1 euro, naar boven 

afgerond worden. 

 

Artikel 4: Het standaardtarief voor deelname aan de Kortenbergse vakantiewerking wordt als volgt 

vastgelegd: 

 

Speelplein Alles Kids en A-Teens  

Dagtarief € 8 

Tarief halve dag € 4 

Weektarief  € 37 

  

Grabbelpas – Afhankelijk van de activiteit   

Dagtarief Tussen € 10 en € 20 

Halve dag activiteit  Tussen € 5 en € 10 

  

ZAP – Afhankelijk van de activiteit  

Dagtarief Tussen € 10 en € 30 

  

‘Standaard’ sportkampen en sportactiviteiten 

vakantiewerking 

vb. omniportkamp, kleutersportkamp, 

balsportdag,… 

 

Dagtarief Tussen € 12 en € 15 

‘Specialere’ sportkampen 

(meer uitstappen, worskhops door externe 

partners,  materiaal,…) Vb. Tienersportkamp, 

avonturenkamp,… 

 

Dagtarief Tussen € 18 en 24 

‘Standaard’ cultuurkampen 

vb: knutselweek, danskamp,… 

 

Dagtarief Tussen € 15 en € 20  

‘Specialere’ cultuurkampen (meer uitstappen, 

worskhops door externe partners,  materiaal,…) 

vb. Urban kamp, digitale mediakamp,… 

 

Dagtarief Tussen € 18 en € 24  

Themakampen kleuters  

Dagtarief  Tussen € 12 en € 16 

Kampen sociaal kwetsbare kinderen vb. 

taalkamp 

 

Dagtarief € 8 

 

Nieuwe activiteiten kunnen ondergebracht worden in de best passende rubriek.  

 

Artikel 5: De betaling verloopt bij voorkeur via het online inschrijfsysteem. Het is ook mogelijk cash 

of bancontact betalingen uit te voeren aan de Vrijetijdsbalie of via overschrijving te betalen.  

 

Artikel 6: Bij gebrek aan betaling zal een burgerrechtelijke procedure gevolgd worden. 

 

Artikel 7: Bij annulatie, zowel door de organisator als door de deelnemer, gelden de algemene 

voorwaarden voor het inschrijven via reservatiesoftware voor gemeentelijke activiteiten d.d. 23 mei 

2022. 

 

Artikel 8: Het college van burgemeester en schepenen is gemachtigd de retributies te wijzigen.  

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8478-3826-5751-4847 en wachtwoord moxymu

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8478382657514847


 

Artikel 9: Dit retributiereglement is van kracht op 9 januari 2024 en vervangt het vorige. 

 

484.28 

 

- 1 VT/Stien Pardon 

- 1 FIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 19 oktober 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 8478-3826-5751-4847 en wachtwoord moxymu

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8478382657514847

		Leen Ceuppens
	2023-10-19T09:27:08+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Alexandra Thienpont
	2023-10-19T11:45:33+0200
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




